Naj še dodamo, da take ugodnosti lahko podeljuje samo Sveti sedež in jih zato lahko 
svobodno spreminja in odtegne vsakič, ko ugotovi, da bi bilo to v večjo korist tistim, ki 
so jim bile dodeljene.

Sklep 
Po vsem tem sklepam z besedami znanega kanonista, ki osvetlitev privilegijev po ko-

munikaciji razlaga besede Klementa VII.: Regulares, qui licet diversorum ordinum, idem 
unum in Deo et professione existant, aequum etiam est, ut in iisdem indultis, et privilegiis 
uniantur, ut sic uniti arctiori vinculo Sedi Apostolicae, et inter se ad nomen Dei in terris 
propagandum, animarumque salutem procurandam copulentur; quos conjungunt par 
labor et paria merita, paria etiam conjungant privilegia. Ita ab Aragonia elucidatio pri-
vilegiorum, Tract. 5, cap. 8. [Redovniki, ki kljub različnim redovom imajo svojo osnovo 
v istem Bogu, naj bi bili deležni istih svoboščin, pravic in prednosti, da v taki edinosti 
bolj tesno sodelujejo s Svetim sedežem in se nanj bolj tesno navezujejo ter širijo Božjo 
slavo in skrbijo za korist duš. Tisti, ki so deležni istega dela in enakih zaslug, naj imajo 
tudi enake predpravice. Tako meni Aragonia v Razlagi privilegijev, Tract. 5, pogl. 8.]

duh. Janez Bosko
vrhovni predstojnik
Turin, 16. junij 1882

68. DON BOSKOVA PROŠNJA LEONU XIII. ZA PODELITEV DELNIH PRIVILEGIJEV
Beatissime Pater,
Ioannes Bosco Sacerdos ad pedes Sanctitatis Tuae pervolutus pro Salesiana Congre-

gatione himillime exponit.
Haec pia Societas sub die 3 aprilis anno 1874 definitivam adprobationem a Sancta 

Sede consecuta est atque nonnullis privilegiis et gratiis ditata. Sed ut multae et graves 
difficultates eliminentur, communicatio privilegiorum cum aliis ecclesiasticis Congre-
gationibus ad instar petita est.

Si vero Sanctitas Tua non hujusmodi communicationem ad instar, sed speciatim 
aliqua tantum pernecessaria privilegia nostrae Salesianae societati concedere judica-
verit, supplex postulo ut ea praeferre et concedere digneris quae in folio sunt descripta.

Quod si perpendere non dedigneris multitudinem domorum religiosarum et alu-
mnorum in variis et dissitis Europae ed Americae regionibus, humiliter et instanter 
deprecor ut haec privilegia in perpetuum concedantur.

Pro quo tanto et insigni beneficio Deo optimo maximo ego et omnes socii Salesiani et 
tibi gratias habebimus aeternas.
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69. PRVA DON BOSKOVA KONFERENCA V CASALEJU
Ker je prvič govoril svojim sotrudnikom in sotrudnicam v Casaleju, je, potem ko je